
 
 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0022Ano: 001

Terça-feira 18 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

  
 

 
 

 

 
  

    
  

 
 

 
    

 
 

 
 

 
 

    

  

DOURADINA - MS Pag. 01/04
 

 
                       
 
 

    

Publicação por incorreção do Pregão presencial 41/2021 (Publicado no Diário oficial do 
Município de Douradina/MS -DIODINA, n.0017, no dia 11 de maio de 2021)

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2021 PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 41/2021.

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do

 

tipo Menor preço Global, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, 
e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como

 

objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de diversos serviços de manutenção de computadores, impressoras, rede e demais 
periféricos de informática em atendimento às Secretarias Municipais de Douradina -

 

MS, conforme 
especificações constantes no Modelo de Proposta de Preço -

 

ANEXO I e Termo de Referência -

 

ANEXO II,

 

do Edital, em sessão pública, às 08:00 horas do dia 28

 

de maio de 2021, na sala de 
licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão recebidos 
os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos 
interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 
-

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

 

Douradina –

 

MS, 29 de abril de 2021

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

PREGOEIRA

 

 

Resultado de Licitação

 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

 

Pregão Presencial: 36/2021

  

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de ferramentas elétricas do tipo furadeira, 
parafusadeira e serra mármore para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Via e Obras Públicas

 

de 
Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta 
de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência).

 

Vencedor: COMERCIAL GALIPHE EIRELI R$ 2.256,00 ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI R$ 4.345,00

 

Douradina -

 

MS 17

 

de maio

 

de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

Pregoeira

 
 

Termo de Adjudicação

 

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão 
Presencial Nº 36/2021. 

 

Vencedor: COMERCIAL GALIPHE EIRELI R$ 2.256,00 ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI R$ 4.345,00

 

Douradina -

 

MS 17

 

de maio de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

Pregoeira

 
 

Termo de Homologação 

 

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o

 

objeto do Pregão 
Presencial: 36/2021

 

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de ferramentas elétricas do tipo furadeira, 
parafusadeira e serra mármore para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Via e Obras Públicas

 

de 
Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta 
de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência).

 

Vencedor: COMERCIAL GALIPHE EIRELI R$ 2.256,00 ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI R$ 4.345,00

 

Douradina -

 

MS 17

 

de maio de 2021.

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA –

 

Prefeito

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Resultado de Licitação

 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

 

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 37/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2021

 

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual Aquisição de uma compactadora de solo e um 
perfurador

 

de solo a gasolina para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Via e Obras Públicas 
de Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital 
(Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência)

 

Vencedor:

 

LICITAÇÃO DESERTA

 

Douradina/MS 17 de abril de 2021

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

Pregoeira

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2021 PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 37/2021

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do

 

tipo Menor preço por Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 
21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como

 

objeto: Registro de preços 
objetivando futura e eventual Aquisição de uma compactadora de solo e um perfurador

 

de solo a gasolina 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Via e Obras Públicas de Douradina MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta de 
Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência),

 

em sessão pública, às 08:00 horas do dia 01

 

de junho

 

de 2021, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, 
onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à 
disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da 
Silva n. º 1250 -

 
Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

 

Douradina –
 

MS, 15 de abril de 2021
 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –
 

PREGOEIRA
 

 

 
    

  
 

 
 

 
 

    

  

 
   

   
 

  

 

 

  
  

       
 

 

      
              

 

AVISO DE LICITAÇÃO/EXCLUSIVO -

 

LC 123/2006

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2021 PREGÃO PRESENCIAL

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
43/2021.

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do

 

tipo Menor preço 
por Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores 
e pelo Edital, que tem como

 

objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual

 

aquisição de concreto asfáltico 
com FCK a 35Mpa para aplicação em manutenção de pavimentos (tapa-buracos) e construção de redutores de 
velocidade (quebra-molas), com aplicação rápida, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Via e 
Obras Públicas,

 

em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 

(Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência), em sessão pública, às 08:00 horas do dia 31

 

de maio

 

de 2021, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão 
recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos 
interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 -

 

Centro, 
no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

 

Douradina –

 

MS, 05 de maio de 2021

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

PREGOEIRA

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do

 

tipo Menor preço 
por Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores 
e pelo Edital, que tem como

 

objeto:

 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
acompanhamento, cadastramento, análise, importação do xml e envio de remessa de dados iniciais, plano de cargos, 
remuneração e quadro de pessoal ao

 

"SICAP" sistema informatizado de controle de atos de pessoal do TCE/MS, em 
atendimento as demandas da prefeitura municipal de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas 
nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 

Proposta de Preços / Anexo II –

 

Termo de Referência),

 

em 
sessão pública, às 10:00 horas do dia 31

 

de maio

 

de 2021, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da 
Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de 
habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na 
Rua Domingos da Silva n. º 1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

 

Douradina –

 

MS, 13

 

de maio de 2021

 

LUCIANA COSTA OREJANA TRINDADE –

 

PREGOEIRA

 
 
 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:329/2021 Estimativa 14/05/2021 329
28 03.010.10.301.0020.2047-339039000000
39
99

Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica
Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVICO DE IMPRESSAO GRAFICA, DE
RECEITUARIO CONTROLADO B1 E C1. CONFORME SOLICITACAO DE EMPENHO, EM CONFORMIDADE COM
PREGAO 03/2021 ATA 02/2021 NAD 530/2021

266Credor: REZENDE & DINIZ NETO LTDA

HistóricoData Valor
14/05/2021 Empenho 2.456,00

2.456,00 2.456,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.456,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.456,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.456,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 17/05/2021 11:11:35 Página 1

Homologado

 
 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0022Ano: 001

Terça-feira 18 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

  
 

 

 
  

    
  

 
 

 
    

 
 

 
 

 
 

    

  

 
    

  
 

 
 

 
 

    

  

DOURADINA - MS Pag. 02/04
 

 
                       
 



 
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

 

PORTARIA nº 85

 

DE 17

 

DE MAIO

 

DE 2.021.

 

  

 

“Dispõe sobre a designação

 

em

 

cargo de Diretor de 
Departamento Transporte e Trânsito - DTT e dá outras 
providências. ”

 
 

  

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, 

Estado de Mato Grosso do Sul,

 

no uso da competência que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,

 

 

 

RESOLVE:

 

 

            

Art.1º -

 

Designar o Sr. Luiz Miguel do Nascimento,

 

portador da portadora 

da

 

Cédula de Identidade nº 596.095 expedida pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado de Mato Grosso do Sul e inscrito no Cadastro de Pessoas 

Física do Ministério da Fazenda sob o nº 500.585.921-72, cedido pelo governo do 

estado de Mato Grosso do Sul Cedido a Prefeitura Municipal de Douradina, 

para desempenhar a função

 

de Diretor de Departamento Transporte e Trânsito 

-

 

DTT, Símbolo DAS 3, em vaga prevista na Lei Complementar nº 071/2017 de 

01/07/2017.

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou 
axação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal, produzindo seus 
efeitos a parti de 01.05.2021.     

 
      

              

Art.3º

 

-

 

Revogadas as disposições em contrário

 

 

Douradina -

 

MS, 17

 

de maio

 

de 2021.

 

   

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 
    

 
 

 
 

 
 

    

  

 

 

 

 

            

 
 

      
              

 

 
 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0022Ano: 001

Terça-feira 18 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

  
 

 
 

 

 
  

    
  

 
 

 
    

 
 

 
 

 
 

    

  

 
    

  
 

 
 

 
 

    

  

DOURADINA - MS Pag. 03/04
 

 
                       
 
 

    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

 

PORTARIA nº 85 DE 17 DE MAIO DE 2.021.

“Dispõe sobre exoneração de servidora pública nomeado
no cargo de Diretor de Departamento Transporte e Trânsito 
- DTT e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por 

Lei,

RESOLVE:

Art. 1°

 

-

 

EXONERAR

 

o

 

servidor público

 

municipal Sr. Luiz Miguel do 
Nascimento, ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretor de 
Departamento Transporte e Trânsito -

 

DTT, Símbolo DAS 3, matricula 1371, lotado 
na Secretaria Municipal de Viação Obras e Serviços Públicos.

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou 
axação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal,

 

produzindo seus 
efeitos a parti de 01.05.2021.     

 
 

Art.3º

 

-

 

Revogadas as disposições em contrário

 

Douradina -

 

MS, 17

 

de maio

 

de 2021.

 

 

   

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 



 
    

 
 

 
 

 

 

 

   
 

  

  

  

 

 
 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0022Ano: 001

Terça-feira 18 de Maio de 2021

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

  
 

 
 

 

 
  

    
  

 
 

 
    

 
 

 
 

 
 

    

  

 
    

  
 

 
 

 
 

    

  

DOURADINA - MS Pag. 04/04
 

 
                       
 
 

    

 
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

 

PORTARIA nº 87

 

DE 17

 

DE MAIO

 

DE 2.021.

 

  

 

“Dispõe sobre cedência de servidor Público Municipal, e dá 
outras providências”.

 

 

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
por Lei,

 

 

 

RESOLVE:

 

 

            

Art.1º -

  

Ceder os

 

servidores públicos municipais, conforme relação 

abaixo, para prestarem seus serviços prossionais junto a Prefeitura Municipal de 

Dourados/MS, com ônus para origem, através do convenio de Cooperação 

Mutua nº 001/2021 Douradina / Dourados, pelo período de 01/01/2021 em 

conformidade com o ocio nº 92/2021

 

 

Art. 2º -

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou 

 

á axação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

  
       

              

Art.3º

 

-

 

Revogadas as disposições em contrário.

 

Registre-se                                      Publique-se                                      Cumpra-se

 

 

Douradina -

 

MS, 17

 

de maio

 

de 2021.

 

 

   

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 

 
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

ANEXO ÚNICO

 

MATRICULA Nº

 

NOME DO SERVIDOR

 

CARGO

 

CARGA 
HORARIA

 

406

 

Gesielli Ramos Belo

 

Assistente Social

 

20 HRS

 

212

 

Iraci Gomes Pereira

 

Professor

 

20 HRS

 

440

 

Loreta Lacerda Cao Toffano

 

Enfermeira

 

40HRS

 

 


		2021-05-18T08:10:37-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




